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Αθήνα, 15.9.2025
ΕΡΩΤΗΣΗ

Προς την κα Υπουργό Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης,

Θέμα: Πρόσκληση για την πρόσληψη Προσωρινών Αναπληρωτών στις Επαγγελματικές
Σχολές (ΕΠΑΣ) Μαθητείας της ΔΥΠΑ

Επιθυμώ να σας ενημερώσω σχετικά με τον τρόπο που λειτούργησε η ΔΥΠΑ στη

διαδικασία πρόσκλησης υποψηφίων εκπαιδευτικών για την υποβολή αιτήσεων – δηλώσεων

προτίμησης Σχολικών Μονάδων (Επαγγελματικές Σχολές - ΕΠΑΣ Μαθητείας).

Συγκεκριμένα, στις 11 Σεπτεμβρίου 2025, ώρα 14:22, η ΔΥΠΑ απέστειλε ηλεκτρονικό

μήνυμα στα μέλη του Μητρώου Προσωρινών Αναπληρωτών και Ωρομισθίων

Εκπαιδευτικών, καλώντας τα να υποβάλουν αίτηση μέσα σε ασφυκτική προθεσμία τριάντα

έξι (36) ωρών (από την Πέμπτη 11/09/2025 στις 14:00 έως και την

Παρασκευή 12/09/2025 στις 23:59). Δηλαδή, η πρόσκληση έφτασε στους ενδιαφερόμενους

μετά την έναρξη της περιόδου υποβολής, καταδεικνύοντας σοβαρές δυσλειτουργίες στον

τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας.

Ως εκ τούτου, εκατοντάδες εκπαιδευτικοί κλήθηκαν να οργανώσουν τα

επαγγελματικά και προσωπικά τους δεδομένα μέσα σε λιγότερο από δύο ημέρες, γεγονός

που ερμηνεύεται από τους ίδιους ως παγίδα αποκλεισμού από την όλη διαδικασία.

Επειδή η εν λόγω πρακτική αποτελεί προσβολή προς τους εκπαιδευτικούς,

απαξιώνοντας την ίδια τη δημόσια διοίκηση.

Επειδή η παιδεία και η εργασία δεν μπορούν να αντιμετωπίζονται με όρους

προχειρότητας και αυθαιρεσίας.

Ερωτάται η αρμόδια Υπουργός

1. Ποιος φέρει την ευθύνη για την αναστάτωση που δημιουργήθηκε;

2. Προτίθεσθε να ανακοινώσετε νέα προθεσμία υποβολής προτίμησης για την
πρόσληψη Προσωρινών Αναπληρωτών στις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑΣ) Μαθητείας
της ΔΥΠΑ έτσι ώστε να μην αδικηθούν όσοι δεν κατάφεραν να υποβάλλουν τη δήλωση;

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8573

Ημερομ. Κατάθεσης:

15/9/2025
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3. Με ποιον τρόπο θα εξασφαλίσετε ότι οι διαδικασίες πρόσληψης εκπαιδευτικών
θα διενεργούνται στο μέλλον με συνέπεια και σεβασμό απέναντι στους ανθρώπους που
κρατούν όρθιο το δημόσιο εκπαιδευτικό σύστημα;

Ο Ερωτών Βουλευτής

Σπυρίδων Τσιρώνης
Βουλευτής Αχαΐας




